
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 12

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 2049/2023

RIFERIMENTI

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA
PROCEDURA APERTA TELEMATICA EX ART. 71 DEL
D.LGS. N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
“CENTRO SERVIZI PER LE FAMIGLIE EX ART. 93 DEL R.R.
4/2007 E SS.MM.II.”, DA AGGIUDICARE CON IL CRITERIO
DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA.
CIG: A03A8FFC9F – CUP: B41B20001350003 (QSFP 2020).

CUP: B41B20001350003

PROPONENTE
Ufficio di Piano

DATA DI ADOZIONE
22/12/2023

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
27/12/2023

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da:
A:

Città di Modugno - Ufficio di Piano - Ambito Territoriale di Zona



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 12

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA PROCEDURA APERTA TELEMATICA EX ART. 71
DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “CENTRO SERVIZI PER LE FAMIGLIE
EX ART. 93 DEL R.R. 4/2007 E SS.MM.II.”, DA AGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA
ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA. CIG: A03A8FFC9F – CUP: B41B20001350003 (QSFP 2020).

PREMESSO CHE:
- con Determinazione del Responsabile del Servizio Ufficio di Piano n. 1595 del 22.12.2021 è stata aggiudicata la gara

per il servizio di “CENTRO SERVIZI PER LE FAMIGLIE - ANNI 2022/2023” per l’importo complessivo contrattuale di €
123.354,00;

- con Determinazione del Responsabile del Servizio Ufficio di Piano n. 1727 del 23.11.2022 è stata approvata la
modifica contrattuale, ai sensi dell'art 106, comma 7, del D.Lgs. 50/2016 del contratto in corso di esecuzione con la
Società Cooperativa Sociale SOLELUNA – P.IVA 06202460728 – Via Carlo Alberto, 106 - Int. 4 – 70020 Bitritto (BA), per
un importo complessivo di spesa pari ad € 30.000,00 (IVA inclusa 5%), a valere sulla Quota Servizi Fondo Povertà
2018;

- con Determinazione del Responsabile del Servizio Ufficio di Piano n. 1198 delL’ 11.08.2023 è stata approvata,
l'estensione, all'interno del quinto d'obbligo, ai sensi dell'art 106 comma 12 del D. Lgs. 50/2016, del Servizio “Centro
Servizi per le Famiglie” in corso di esecuzione con la Società Cooperativa Sociale SOLELUNA – P.IVA 06202460728 –
Via Carlo Alberto, 106 - Int. 4 – 70020 Bitritto (BA), per un importo complessivo di spesa pari ad € 24.670,80
(comprensivo di oneri della sicurezza ed IVA al 5%);

- che in applicazione della LR. 19/2006, nonché dell’attuativo e vigente Piano Regionale delle Politiche Sociali 2022-
2024, adottato con D.G.R. n. 353 del 14/03/2022, è in corso di approvazione il Piano Sociale di Zona 2022-2024
dell’ATS di Modugno- BItetto-Bitritto;

- tra i Servizi del suddetto piano è previsto, alla scheda B.4 “SUPPORTO ALLE FAMIGLIE E ALLE RETI FAMILIARI”,
l’implementazione del Centro Servizi per le Famiglie ex art. 93;

- tali interventi, afferenti l’Area Politiche Familiari e la Tutela dei Minori, rientrano tra i LEPS e sono considerati dalla
Regione Puglia, nel Piano delle Politiche Sociali, interventi di potenziamento nonché obiettivi di Servizio;

- l’ATS di Modugno è assegnatario delle risorse ordinarie del Piano Sociale di Zona annualità 2022-2024 FNPS, FNA e
FGSA, oltre che delle risorse del Fondo Povertà, del Piano Regionale delle Politiche Familiari, delle risorse Intesa
Famiglia;

RITENUTO che le risorse finanziarie occorrenti per garantire il Servizio di che trattasi per la durata presunta di n. 26 mesi,
ammontano ad € 272.953,10 oltre IVA;

CONSIDERATO che si rende necessario esperire una gara di appalto per assicurare la continuità del Servizio “CENTRO
SERVIZI PER LE FAMIGLIE”, ex art. 93 del R.R. 4/2007 e ss.mm.ii.”, dell’ATS di Modugno-Bitetto-Bitritto;

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, in attuazione dell’articolo 1 della legge
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici e, segnatamente:

- l’art. 62, commi I e II, ove è stabilito, rispettivamente, che: “Tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e
servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori d’importo
pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi
a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori”; “Per effettuare le procedure
di importo superiore alle soglie indicate dal comma 1, le stazioni appaltanti devono essere qualificate ai sensi



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 12

dell’articolo 63 e dell’allegato II.4. Per le procedure di cui al primo periodo, l’ANAC non rilascia il codice
identificativo di gara (CIG) alle stazioni appaltanti non qualificate”;

- l’Allegato II.4 ove sono individuati i requisiti necessari per la qualificazione delle stazioni appaltanti e delle
centrali di committenza;

ACCERTATO che con nota del 03.10.2023, è stata comunicata la qualificazione per il Comune di Modugno quale stazione
appaltante per effettuare le procedure di gara di importo superiore alle soglie indicate dal comma 1 dell’art. 62 del D.lgs.
n. 36/2023;

VISTO l’articolo 17 (fasi delle procedure di affidamento), comma 1, del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 , il quale dispone che
“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle offerte”;

VISTO l’articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il quale dispone che “la stipulazione dei contratti deve
essere preceduta da apposta determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:

1) il fine che con il contratto si intende perseguire;
2) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
3) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”;

ATTESO che per l’acquisizione del servizio di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento del medesimo ad idoneo
operatore economico in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione;

RITENUTO di impostare la gara in oggetto con procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023;

RITENUTO altresì di assumere quale criterio di selezione delle offerte quello del criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108, comma 2 del D.Lgs. 36/2023 sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

PRESO ATTO che ai sensi del D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36:

- l’importo dell’appalto, trattandosi di servizi sociali e assimilati, non è superiore alla soglia comunitaria di €
750.000,00 come previsto dalla direttiva 2014/24/UE e richiamato all’art. 14. Comma 1, lett. d) del D. Lgs
36/2023;

- non si procede alla suddivisione in lotti, in quanto i servizi oggetto dell’appalto, non sono divisibili e necessitano
di un unico coordinamento che garantisca l’interconnessione del complessivo sistema dei Centri Servizi per le
Famiglie dell’ATS di Modugno-Bitetto-Bitritto;

APPURATO CHE:

- sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto, non si appalesa esistente la citata
categoria di rischio e conseguentemente, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, co. 3 bis del D.Lgs 81/2008,
non è necessario redigere il DUVRI;

- in conseguenza a quanto esposto gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso derivanti da rischi di natura
interferenziale sono pari a zero;

DATO ATTO che la procedura di gara per il servizio de quo sarà espletata attraverso il portale EMPULIA;

RILEVATO di dover predisporre apposita Determinazione a contrarre ai sensi e per gli effetti dell’art. 192 del D. Lgs. n.



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 12

267/2000, nonché dell’art. 17 del D. Lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATO CHE:

- ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 36/2023, il valore presunto dell’appalto è pari a € 272.953,10 (di cui € 0,00 per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso), oltre IVA di legge;

- l’importo complessivo del progetto, come da quadro economico, è pari a € 292.400,92;
CONSIDERATO CHE:

- la rilevanza e l’importo del servizio da affidare, rendono necessario l’affidamento della fornitura mediante procedura
aperta telematica, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, al fine di consentire la partecipazione di tutti gli operatori
insistenti sul territorio nazionale, in possesso dei prescritti requisiti, e nel rispetto dei principi di economicità,
efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza e proporzionalità, previa pubblicazione di bando;

- ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023, l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;

- ai sensi degli artt. 27 e 85 del D.Lgs. 36/2023, la pubblicazione degli atti è garantita dalla Banca dati nazionale dei
contratti pubblici dell’ANAC e sul sito istituzionale della Stazione Appaltante secondo le modalità previste dal Codice;

VISTO che a norma dell’art. 71 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, stante ragioni di urgenza, il bando di gara sarà pubblicato
con la riduzione dei termini di pubblicità rispetto a quelli ordinari prevista dalla medesima norma in quanto la pubblicità
ordinaria del bando comporterebbe la perdita di finanziamenti regionali, statali od europei nonché la possibilità di
interruzione del Servizio “Centro Servizio per le Famiglie”;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del Progetto per l’appalto del servizio
“Centro Servizi per le Famiglie”, indetto con la presente determinazione è stato individuato nella dott.ssa Beatrice
Maggio, Responsabile dell’Ufficio di Piano;

PRESO ATTO dell’acquisizione del codice identificativo di gara C.I.G.: A03A8FFC9F;

PRESO ATTO che il CUP assegnato al progetto è B41B20001350003 (QSFP 2020);

DATO ATTO che è stata versata in atti la dichiarazione concernente l’assenza di conflitto d’interessi del Responsabile
Unico del Progetto ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;

VISTO che il competente Servizio Ufficio di Piano ha predisposto il bando e gli allegati di gara correlati per l’affidamento
del servizio specificato in oggetto;

RITENUTO di approvare il Capitolato Tecnico e i conseguenti Atti di gara;

RITENUTO pertanto di poter quantificare, nel seguente quadro economico, le risorse necessarie all’affidamento del
Servizio in argomento:

QUADRO ECONOMICO

IMPORTO A BASE DI GARA 272.953,10 €

IVA 5% 13.647,66 €

Incentivo ex art. 113 d.lgs. 50/2016 5.459,06 €

Contributo ANAC 250,00 €

Altre spese 91,10 €

TOTALE 292.400,92 €



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 12

DATO ATTO che si rende necessario prenotare le risorse finanziarie utili e sufficienti all’indizione della gara d’appalto di
che trattasi;

RITENUTO di dover prenotare le risorse previste dall’art. 45 D.Lgs 36/2023 per gli incentivi delle funzioni tecniche tra
quelle previste all’Allegato I.10, nella misura del 2% della base d’asta del servizio oggetto del presente appalto, secondo
la ripartizione che è stata predisposta dalla Responsabile dell’Ufficio di Piano, redatta a norma del regolamento
comunale;

DATO ATTO CHE con deliberazione di C.C. n. 43 del 31.07.2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2023/2025 ai sensi dell'art.151 del D.Lgs. n.267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n.118/2011;

VISTI:

- l’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 che disciplina le procedure aperte;

- l’art. 88 del D.Lgs. 36/2023 che garantisce la disponibilità digitale della documentazione di gara;

- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione AVCP n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali;

- il D.Lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti;

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

- il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36 e Circolari ANAC;

- i principi e criteri dettati dalla Delibera n. 32 del 20/01/2016 dell’ANAC, avente per oggetto “Linee guida per
l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle cooperative sociali”;

- la L. 328/2000;

- il Piano Sociale di Zona 2022-2024 in fase di approvazione;

- il Decreto Sindacale n. 13/2023, Prot.Gen. n. 11352 del 28.02.2023, di conferimento dell’incarico di Responsabile
dell’Ufficio di Piano con attribuzione della posizione organizzativa ex art.50,comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e art.18
del Regolamento UU.SS. alla dott.ssa Beatrice Maggio;

RITENUTO:

- di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai
sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D. Lgs. 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 co. 1 lett d) L. 213/2012 e dell'art.
11 c. 4 del regolamento sui controlli interni;

- che il presente provvedimento dovrà conseguire, ai fini dell’esecutività, il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs.
267/2000;

per i motivi esposti nella premessa che si intendono integralmente riportati e costituiscono parte integrante del presente
provvedimento;

DETERMINA

1. DI INDIRE, a mente del combinato disposto di cui all’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e all’art. 192 del D.Lgs. 267/2000,
procedura aperta telematica ex art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento del servizio di “CENTRO SERVIZI PER LE
FAMIGLIE” ex art. 93 del R.R. 4/2007 e ss.mm.ii.” attraverso il portale EMPULIA, che sarà aggiudicato, per la durata
presunta di n. 26 mesi, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, anche in presenza di una sola
offerta valida, per un importo a base d’asta pari a € 272.953,10, oltre IVA;



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 12

2. DI APPROVARE il seguente quadro economico, quantificando le risorse necessarie all’affidamento dei servizi in
argomento:

QUADRO ECONOMICO

A IMPORTO A BASE DI GARA 272.953,10 €

B IVA 5% 13.647,66 €

C Incentivo ex art. 113 d.lgs. 50/2016 5.459,06 €

D Contributo ANAC 250,00 €

E Altre spese 91,10 €

F TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B+C+D+E) 19.447,82 €

TOTALE (A+F) 292.400,92 €

3. DI DARE ATTO che l’importo dell’appalto, trattandosi di servizi sociali e assimilati, non è superiore alla soglia
comunitaria di € 750.000,00 come previsto dalla direttiva 2014/24/UE e richiamato all’art. 14. Comma 1, lett. d) del D.
Lgs 36/2023;

4. DI DARE ATTO che il CIG relativo alla gara in oggetto è il seguente: A03A8FFC9F;

5. DI DARE ATTO che il CUP relativo alla gara in oggetto è il seguente: B41B20001350003 (QSFP 2020);

6. DI APPROVARE i seguenti documenti di gara e gli altri atti facenti parte del progetto, predisposti dal Gruppo di Lavoro:
1) Bando di gara;
2) Disciplinare di gara;
3) Capitolato speciale d’appalto;
4) Allegato n.1: Istanza di partecipazione;
5) Allegato n. 2:Modello DGUE;
6) Allegato n. 3:Modello dichiarazioni integrative al DGUE;
7) Allegato n.4: Offerta Economica;
8) Allegato n. 5: Protocollo di legalità tra la Prefettura – UTG di Bari e il Comune di Modugno;
9) Allegato n. 6: Addendum contrattuale (Dichiarazione accettazione clausole Protocollo di Legalità);
10) Patto di integrità;
11) Elenco fornitori;
12) Informativa sulla privacy;
13) Dichiarazione anticorruzione;
14) Nomina Responsabile esterno dei dati;
15) Comunicazione titolare effettivo per il rispetto delle norme Anti-riciclaggio;
16) Antimafia dichiarazione familiari conviventi;
17) Modulo tracciabilità flussi finanziari;



COPIA

Città di Modugno
pag. 7 di 12

7. DI INDIVIDUARE le seguenti clausole essenziali, precisate nel Capitolato Tecnico:
- importo a base di gara: ai fini dell’offerta economica l’importo a base d’asta è di € 272.953,10 oltre IVA. Non

sono consentite offerte in aumento a pena di esclusione;
- oneri per la sicurezza: nel presente appalto sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma

riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore economico, né è stato predisposto il
Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI);

- importo presunto del costo della manodopera: relativo al presente appalto è di € 261.700,00;
- categoria servizi: l’oggetto del contratto è il servizio di “CENTRO SERVIZI PER LE FAMIGLIE”, ex art. 93 del R.R.

4/2007 e ss.mm.ii.” dell’ATS di Modugno-Bitetto-Bitritto (allegato XIV alla direttiva 2014/24/UE del Parlamento
europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014 - CPV 85310000-5 - Servizi di assistenza sociale Reg. CE 213/2008)
che rappresenta una risorsa territoriale rivolta a tutte le famiglie, finalizzata a sostenere la genitorialità, le
relazioni che si stabiliscono all’interno del nucleo e tra il nucleo familiare e il suo contesto di vita, a promuovere
lo sviluppo di reti familiari, a valorizzare la dimensione dell’essere genitori e il protagonismo delle famiglie;

- Finalità: assicurare alle famiglie accesso rapido alle principali informazioni circa le opportunità offerte dal
territorio; sostenere e riqualificare le competenze e responsabilità genitoriali;rafforzare le reti sociali informali;
sostenere la corresponsabilità educativa dei genitori in presenza di una separazione o di crisi nei rapporti di
coppia o di decisione di divorzio, garantendo la mediazione familiare a sostegno della riorganizzazione delle
relazioni familiari, per aiutare le parti a trovare le basi di accordi durevoli e condivisi che tengano conto dei
bisogni di ciascun componente della famiglia e particolarmente di quelli dei figli;

- durata: l’affidamento avrà la durata presunta di n. 26 mesi a partire dalla data di sottoscrizione del verbale di
avvio dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 19 del D.M 49/2018;

- criterio di scelta dell’offerente: quello di cui all’art. 108, comma 1 e 2, del D.Lgs 36/2023, ovvero dell’offerta
economicamente più vantaggiosa. Resta salva la facoltà per la stazione appaltante di valutare la congruità di ogni
offerta che, in base ad elementi specifici, appaia anormalmente bassa ai sensi all'art. 110 del D.Lgs. 36/2023;

- contratto: il contratto verrà stipulato nella forma pubblica amministrativa con modalità elettronica;

8. DI PRENOTARE, ai sensi dell’articolo 163, commi 3 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
d.Lgs. n. 118/2011, la complessiva somma di € 292.400,92 inclusa IVA, necessaria a indire gara d’appalto per
l’affidamento del servizio di “CENTRO SERVIZI PER LE FAMIGLIE” ex art. 93 del R.R. 4/2007 e ss.mm.ii., come di seguito
specificato:

TIPOLOGIA FONDO CAPITOLO ANNO IMPEGNO IMPORTO

QSFP 2020 50 2021 2479 50.000,00 €

FNPS 2021 5270 2022 2994 100.000,00 €

FNPS 2022 5270 2023 3314 100.000,00 €

FNPS 2023 5270 2024 80 23.400,92 €

FUA 2023  5273  2023 855 9.500,00 €

FNPS 2017 5270 2018 1114 9.500,00 €

TOTALE 292.400,92 €

9. DI RISERVARSI, ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs. 36/2023, di nominare la Commissione di Gara per l’esame delle offerte
di gara dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;

10. DI STABILIRE come termine minimo per la ricezione delle offerte in n. 20 (venti) giorni dalla data di trasmissione del
bando di gara, secondo quanto disposto all’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, stante le ragioni di urgenza, in quanto la
pubblicità ordinaria del bando comporterebbe la perdita di finanziamenti regionali, statali od europei nonché la
possibilità di interruzione del Servizio “Centro Servizio per le Famiglie”;



COPIA

Città di Modugno
pag. 8 di 12

11. DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione in adempimento del combinato disposto dell’art. 1 comma 16 lett. b) e 32
della legge 190/2012, dell’art. 23 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 33/2013, delle norme transitorie previste all’art. 225
del D. Lgs. 36/2023:
- pubblicazione del Bando sulla Banca Dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC;
- pubblicazione di tutti i documenti di gara sulla piattaforma telematica di negoziazione della Regione Puglia

EMPULIA, raggiungibile al seguente indirizzo: www.empulia.it;
- pubblicazione di tutti i documenti di gara sulla pagina profilo della Stazione Appaltante, raggiungibile

all’indirizzo: www.comune.modugno.ba.it;

12. DI DARE ATTO che gli incentivi delle funzioni tecniche previste dall’art. 45 del D.Lgs 36/2023 sono pari a € 5.459,06,
demandando a successivo provvedimento l’attribuzione delle somme specifiche al gruppo di lavoro, da individuarsi
con separato provvedimento, così come previsto dal Regolamento incentivi funzioni tecniche, approvato con
Deliberazione di G.C. n. 5 del 21.01.2020 e ss.mm.ii.;

13. DI PRENOTARE, ai sensi dell’articolo 183 comma 3) del D. L.gs. n. 267/2000, la complessiva somma di € 5.459,06
oneri inclusi, per gli incentivi delle funzioni tecniche previste dall’art. 45 D.Lgs 36/2023, da attribuirsi secondo la
ripartizione che sarà predisposta dalla Responsabile dell’Ufficio di Piano, così come di seguito specificato:

TIPOLOGIA FONDO CAPITOLO ANNO IMPEGNO IMPORTO

FUA 2023  5273  2023 855 5.459,06 €

TOTALE 5.459,06 €

14. DI PRENOTARE, ai sensi della ANAC DELIBERA N. 621 20 dicembre 2022, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della
Legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2023, la somma di € 250,00, in favore dell’Autorità Nazionale
Anticorruzione, con sede in Via Marco Minghetti n. 10, 000187 Roma e Codice Fiscale n. 97584460584, così come di
seguito specificato:

TIPOLOGIA FONDO CAPITOLO ANNO IMPEGNO IMPORTO

FUA 2023  5273  2023 855 250,00 €

TOTALE 250,00 €

15. DI DARE ATTO CHE in merito all’adozione del provvedimento in parola, non vi è conflitto di interesse a norma di
quanto previsto dalla L. n. 241/1990;

16. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D. Lgs. 267/2000;

17. DI DARE ATTO CHE il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi ex art. 15 D.Lgs. 36/2023, è la sottoscritta Dott.ssa
Beatrice Maggio, Responsabile dell’Ufficio di Piano;

18. DI DISPORRE l’invio del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza,
ivi compresi i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali di cui all’art. 184, comma 4 del TUEL;

19. DI DISPORRE, alla presente determinazione, ad intervenuta esecutività, adeguata pubblicità mediante la
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dei Comuni di Modugno, Bitetto e Bitritto.

http://www.empulia.it
http://www.comune.modugno.ba.it


COPIA

Città di Modugno
pag. 9 di 12

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMBITO TERRITORIALE DI ZONA

f.to Dott.ssa Beatrice Maggio



COPIA

Città di Modugno
pag. 10 di 12

Visti
Città di Modugno

Estremi della Proposta

Proposta N. 612 del 22/12/2023

Servizio Proponente: Ambito Territoriale di Zona

Ufficio Proponente: Ufficio di Piano

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER LA PROCEDURA APERTA TELEMATICA EX ART. 71

DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “CENTRO SERVIZI PER

LE FAMIGLIE EX ART. 93 DEL R.R. 4/2007 E SS.MM.II.”, DA AGGIUDICARE CON IL

CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA. CIG:

A03A8FFC9F – CUP: B41B20001350003 (QSFP 2020).

Nr. adozione generale: 2049

Data adozione: 22/12/2023

Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio di Piano
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note:

Data 22/12/2023 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Beatrice Maggio



COPIA

Città di Modugno
pag. 11 di 12

Parere Contabile

Ufficio Ragioneria - Tesoreria Fisco e adempimenti - Mutui e Prestiti
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime il seguente parere: Favorevole

Eventuali note:

Data 22/12/2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott.ssa Maria Antonietta Florio



COPIA

Città di Modugno
pag. 12 di 12

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 2049

DATA DI REGISTRAZIONE:
22/12/2023

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio di Piano

OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE PER LA PROCEDURA APERTA TELEMATICA EX ART. 71 DEL D.LGS. N.
36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI “CENTRO SERVIZI PER LE FAMIGLIE EX ART. 93 DEL R.R.
4/2007 E SS.MM.II.”, DA AGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ
VANTAGGIOSA. CIG: A03A8FFC9F – CUP: B41B20001350003 (QSFP 2020).

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO
PRETORIO COMUNALE PER 0 GIORNI DAL AL

MODUGNO LÌ,

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA


